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گــروه علمی و آموزشــی- 
EX90 جدید یک الکتریکی خالص 
است. ظرفیت 7 سرنشین دارد که ولوو 
سطح جدید ویژگی های ایمنی را با آن 
به نمایش خواهد گذاشت. از همکاران 
ولــوو در این پــروژه باید به گوگل و 
کمپانی لومینار تکنولوژی اشاره کنیم.

ولوو از شاسی بلند EX90 جدید 
در نمایشــگاه خودروی CES لاس 
وگاس رونمایی کرده است. همانطور 
که می دانید نمایشگاه بین المللی سی 
ئی اس ژانویه هر سال شروع به کار می 
کند و محلی برای عرضه نوآوری ها در 

زمینه تکنولوژی است.
بــا توجه به حــس فناورانه این 
رویداد مهم، خــودروی ئی اکس90 
جدید نیز دقیقا به همین دلیل به عنوان 
نماینده ولوو انتخاب شــده اســت. 
ســخنگوی ولوو اشــاره می کند: ئی 
اکــس90 هوشــمندترین خودرویی 

است که تا کنون تولید کرده ایم.
هر چند هنــوز اطلاعات کامل 
شاسی بلند مذکور منتشر نشده اما در 
ادامه مطلب به آنچه که در رابطه با این 

خودرو تایید شده، نگاهی خواهیم 
داشــت. EX90 یــک الکتریکی 
خالص است. ظرفیت 7 سرنشین 
دارد که ولوو سطح جدید ویژگی 
هــای ایمنی را بــا آن به نمایش 
خواهــد گذاشــت. از همکاران 
ولوو در این پروژه باید به گوگل و 

کمپانی لومینار تکنولوژی اشاره کنیم. 

لومینار کمپانی آمریکایی است که در 
زمینه فناوری لایدار و ادارک ماشــین 

فعالیت های زیادی دارد.
بنابرایــن باید حضــور لایدار و 
ادارک ماشــین را در شاســی بلند ئی 
اکس90 ولوو حتمــی بدانیم. لایدار 
یکــی از فناوری های ســنجش از راه 
دور اســت که با تاباندن لیزر به هدف 
و تجزیه و تحلیل نور بازتاب شــده، 
فاصله را اندازه می گیرد. لایدار مشابه 
رادار است که بعضی اوقات نیز رادار 
لیــزری نامیده می شــود. در رابطه با 
ادراک ماشین نیز باید بگوئیم: قابلیت 
یک سیستم کامپیوتری است که داده ها 
و اطلاعات را به گونه ای تفسیر می کند 
که مشــابه روشی است که انسان ها از 
ادراک خــود در برقــراری ارتباط یا 

جهان پیرامون خود استفاده می کنند.
همکاری این کمپانی ها با ولوو 
زمینه ساز شکل گیری سطح جدید و 

فناورانه ای از ایمنی برای ئی اکس90 
اســت. رایانه مرکزی ئــی اکس90 با 
اســتفاده از مجموعه ســخت افزار 
پیشــرفته و هــوش مصنوعی، درک 
راننــده از محیط اطراف خــود را به 
بالاترین و دقیق ترین ســطح ممکن 
می رســاند تــا رانندگــی ایمن تری 
داشته باشــد. 8 دوربین در هماهنگی 
با لایدار دوربرد، 5 رادار، 16 سنســور 
اولتراسونیک سریع تر از توانایی یک 
انسان می توانند شرایط جاده را تحلیل 
کنند. سیستم لایدار توسعه یافته توسط 
لومینار می تواند کوچک ترین اشیا در 
جــاده را از فاصله 180 متری در روز 
و شب شناســایی کند. داده های این 
ســامانه هوشــمند با سیستم تطبیقی 
فرمان و سیستم هشدار ولوو هماهنگ 
شده تا شانس وقوع حادثه را به میزان 

بسیار چشمگیری کاهش دهد.
در فضای کابین علاوه بر کیفیت 

بــالای مواد اولیه که بــرای ولوو یک 
ویژگــی کاملا عادی محســوب می 
شــود، می توان به فناورانه هایی مانند 
نمایشــگر اصلی تنظیمات سیســتم 
ســرگرمی 14.5 اینچی با پشتیبانی از 
اپلیکیشن ها و سرویس های گوگل، 
پشتیبانی از اپل کارپلی و... اشاره کرد.

در رابطــه با پیشــرانه اطلاعات 
رسمی ارائه نشده است. اما پیش بینی 
می شــود تریم پایــه آن از دو موتور 
الکتریکی با مجمــوع خروجی 408 
اســب بخار استفاده کند. انرژی مورد 
نیاز نیز از بســته باتری 111 کیلووات 

بر ساعت تامین می شود.
ئی اکس90 مدل 2024 برای ثبت 
سفارش در وب سایت آمریکای ولوو 
موجود شده  و تحویل آن از اوائل سال 
2024 آغاز خواهد شــد. قیمت هنوز 
مشخص نیست اما پیش بینی می شود 
کمتر از 80 هزار دلار باشد. این خودرو 
در کارولینای جنوبی تولید می شود و 
بخش از راهبرد ولوو برای فروش 600 
هزار دستگاه خودروی الکتریکی تا 

سال 2025 است.

گروه علمی و آموزشی- یکی 
از فناوری های ارائه شده در نمایشگاه 
CES 202۳، سیســتمی اســت که 
توانایــی رایحه درمانی را به دوش های 

حمام می بخشد.
به نظر می رسد که رایحه درمانی در 
حال حاضر یک روند مورد توجه برای 
دستیابی به ســلامتی است و شرکت 
کوهلر در این زمینه همکاری می کند. 
مسئولان شرکت کوهلر اعلام کردند که 
در نمایشگاه فناوری CES 202۳، یک 

فناوری جدید را برای کسب سلامتی 
را به نمایش می گــذارد. این فناوری، 
یک سیســتم تزریق برای دوش است 
کــه عطر های طبیعی و آرام بخش را به 

دوش اضافه می کند.
این فناوری آن قدر ها هم که به نظر 
می رسد، پیچیده نیست. سیستم جدید 
کوهلر فقط از یک دستگاه قابل اتصال 
تشــکیل شده اســت که به سردوش 
متصل می شــود. اگرچه این سیستم با 
در نظر گرفتن سردوش کوهلر طراحی 

شــده، اما با بیشتر سردوش های دیگر 
سازگار است. بنابراین، کاربر همچنان 
می تواند دوش غیر کوهلر خود را با آن 
فریب دهد. هنگامــی که این فناوری 
و ســردوش به هم وصل شوند، کاربر 
باید یک غلاف اســپریگ را وارد کند 
تا سیستم، یک کوکتل حاوی ویتامین 
و عطــر را در آب منتشــر کند. به گفته 
کوهلــر، این سیســتم در عرض چند 

دقیقه کار خواهد کرد.
دوش  غلاف هــای  کوهلــر، 

اســپریگ را تمیز و همراه با مواد بدون 
سم توصیف می کند. این غلاف ها در 
دو فرمت یک بارمصرف و چندمنظوره 
موجود هســتند و در شــش رایحه از 
جمله اکالیپتوس، اســطوخودوس و 

بابونه ارائه می شوند.
قیمت خود سیســتم از 119 دلار 
شروع می شــود که غلاف ها را نیز در 
بر دارد. کوهلر می گوید که این سیستم 
از سه ماهه نخســت سال 202۳ برای 

سفارش در دسترس خواهد بود.

این ماشین شعور دارد!

دوش هایی با توانایی رایحه درمانی!

گروه علمی و آموزشــی- بروز 
حواشــی "تقلب و لو رفتن سؤالات" 
آزمون وروردی دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی چند ســالی اســت که 
نگرانی ها و ابهامات زیادی را در اذهان 
عمومی جامعه به خصوص داوطلبان 
این رشــته های پرطرفدار دانشگاهی 
ایجــاد کرده اســت و اکنــون نیز در 
حالی که فضای علمی کشــور خود را 
آماده برگــزاری اولین نوبت برگزاری 
کنکور 1402 در پایــان ماه جاری می 
کند، دکتر حســن مروتی معاون امور 
آزمون های ســازمان ســنجش دریک 
برنامه تلویزیونــی اعلام کرد که قصد 
داریم با همــکاری وزارت ارتباطات 
در زمان برگزاری کنکور در کل کشور 
اینترنت را قطع کنیم!وی در پاســخ به 
سوال مجری برنامه در خصوص امکان 
قطع نقطه ای اینترنت در زمان برگزاری 
کنکور برای کاهش احتمال تقلب گفت: 
ما ســال گذشــته به صورت نقطه ای 
اینترنت را قطع کردیم اما برخی توانسته 
بودنــد از آنتن های دیگر کمک بگیرند 
و بــه اینترنت وصل شــوند. بنابراین 
قصد داریــم در زمان برگزاری آزمون، 

ان شاءالله اینترنت را کلا قطع کنیم!
معاون امور آزمون های ســازمان 

سنجش آموزش کشور افزود: داوطلبان 
در هــر کدام آزمون ها نمره بیشــتری 
کسب کرده باشــند، نمرات آن آزمون 
مــلاک قرار می گیرد، مگر اینکه فرد در 
2 گروه مختلف شرکت کرده باشد که 
خود فرد در این شرایط انتخاب خواهد 
کرد. اختیار با خود داوطلبان است و می 
توانند در هر دو مرحله کنکور شرکت 

نکنند.
بررســی ها در سال های 90 تا 95، 
سازمان سنجش آموزش کشور را جزو 
سازمان های مورد اعتماد مردم معرفی 
کرد کــه از پایگاه اجتماعی خوبی بین 
عموم برخوردار بود. این ســازمان در 
حالی همواره شعار "عدالت محوری" 
را در دوره هــای مختلــف مدیریتی 
ســرلوحه فعالیت های خود قرار داده 
که سال های اخیر با حواشی زیادی در 
مهم ترین و حســاس ترین آزمون های 

خود مواجه شده است. 
علی رغم این پشتوانه ارزشمند، 
اخبــار مرتبط بــا موضــوع تقلب و 
اظهارنظــر و واکنش مســئولان این 
ســازمان در ســال های اخیر حاکی از 
ظهور پدیده ای به نام "تقلب" در فرایند 
برگزاری مهمترین آزمون این سازمان 
یعنی کنکور اســت.به گونه ای که طی 

چند سال اخیر موضوع لو رفتن سؤالات 
و دفترچه های کنکور در فضای مجازی 
هر ساله با نزدیک شدن به زمان برگزاری 
کنکور، مطرح می شود و ما شاهد رشد 
قارچ گونه انواع شــبکه ها، سایت ها و 
کانال های فروش ســؤالات کنکور و 
یا ادعای لو رفتن ســؤالات این آزمون 

سرنوشت ساز هستیم.
تقلب های سریالی در کنکور

 اولین بــار در کنکور ســال 99 
بود کــه واژه "تقلب" و "داد و ســتد 
ســؤالات" در فضای مجازی به طور 
صریح مطرح شد؛ سال گذشته نیز روز 
اول برگــزاری کنکور و در حالیکه تازه 
بخش عمومی کنکور هنر به پایان رسیده 
بود ناگهان تصاویری در فضای مجازی 
منتشر شد که حاوی همان سؤال های 
دفترچه آزمــون در حال برگزاری بود. 
این تصاویر چنان با سرعت در فضای 
مجازی منتشــر شد که در کمتر از یک 
ســاعت به موجی نگــران کننده برای 
والدین نگران و کنکوری های مضطرب 
بدل شــد و اینکه نکند سؤالات کنکور  
99 واقعا لو رفته باشــد؟! این نگرانی و 
تماس های بیش از حد والدین با سازمان 
سنجش آنچنان زیاد بود که سخنگوی 

این سازمان را وادار به واکنش کرد.

لو رفتن سئوالات کنکور ۹۹
فاطمه زرین آمیزی ســخنگوی 
وقت ســازمان سنجش آموزش کشور 
با تایید این موضوع در آن مقطع گفت: 
یکی از داوطلبان گروه آزمایشــی هنر 
موفــق به بردن گوشــی همراه خود به 
جلسه آزمون شد و بخشی از سؤالات 
این آزمون را در شــبکه های اجتماعی 
منتشــر کرده اســت. این داوطلب در 
بیمارســتان طالقانی آزمون می داد که با 
سوءاستفاده از عوامل اجرایی و شرایط 
کرونایی خود توانسته بود بعد از پایان 
آزمــون دروس عمومی از ســؤالات 

عکس بگیرد و منتشر کند.
سخنگوی وقت سازمان سنجش 
آموزش کشور با اشاره به دستگیری فرد 
متخلف و منتشر کننده سؤالات کنکور 
هنر، تاکید کــرد: اگر چه این داوطلب 
اظهار کرده است قصد تقلب نداشته، اما 
در حال حاضر به محاکم قضایی معرفی 
شده و مجازات پیش بینی شده در قانون 
شامل جزای نقدی از 10 میلیون ریال تا 
یک میلیارد ریال یا حبس از یک تا پنج 
سال یا هر دو مجازات در خصوص او 
اجرا خواهد شد و این سازمان برای این 
گونه افراد تقاضای اجرای بالاترین حد 
مجــازات را دارد.اما ماجرا به همین جا 
ختم نشد و در روز دوم کنکور سراسری 
نیز در حالیکه هنوز ســاعتی از شروع 
کنکور سراسری داوطلبان گروه علوم 
انسانی و گروه علوم ریاضی نگذشته بود 
که در فضای مجازی تصویر صفحات 
دفترچه های کنکور منتشر شد و برخی 
کانال ها مدعی شدند که سؤالات کنکور 
لو رفته است. انتشار این تصاویر باعث 
شد تا بار دیگر سازمان سنجش واکنش 

نشان دهد.  
زرین آمیزی، ســخنگوی وقت 
سازمان سنجش آموزش کشور درباره 
تصاویری که بــرای بار دوم در فضای 
مجازی منتشر شده بود گفته بود: در حال 
حاضر صحت یا عدم صحت این عکس 
ها توسط حفاظت ســازمان سنجش 
آموزش کشور در دست بررسی است 
و نتیجــه آن را اطلاع رســانی خواهیم 
کــرد. وی در اظهار نظری دیگر تاکید 
کرد: حفاظت آزمون ســازمان سنجش 
آموزش کشور با همکاری دستگاه های 
امنیتی و انتظامی در اســتان های فارس 
و یکــی از اســتان های غربی دو تیم را 
دســتگیر کردند که برای ارسال عکس 
از حوزه های امتحانی برنامه ریزی کرده 
بودند که در تهران نیز دو نفر شناسایی 
شــده اند که به زودی دستگیر خواهند 
شد. براساس بررسی های به عمل آمده 
اصولاً هدف این افراد از ارسال عکس، 

تقلب نیست بلکه القای شبهه در آزمون 
است.

حواشی کنکور ۱۴۰۰
این حواشی قبل از برگزاری پنجاه 
و یکمین کنکور 1400 نیز مطرح شــد 
و تعدادی از کانال ها در فضای مجازی 
اقــدام بــه خرید و فروش ســؤالات 
جعلی کنکــور کردند بــه طوری که 
ســقف و کف قیمت های اعلامی این 
کانال هــا تا چندین میلیــون نیز اعلام 
شــد. اما در نهایت عده ای داوطلب از 
خرید این ســؤالات متضرر شــدند و 
تعدادی از باندهای فروش ســؤالات 
توسط نیروهای انتظامی و با همکاری 
دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی کشور 
دســتگیر شــدند. در این رابطه سردار 
وحید مجید رئیس پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات ناجا گفته بود: در رصد 
پیش دستانه فضای ســایبر در بیش از 
100 کارگروه استانی و شهرستانی طی 
ایام منتهی به برگزاری کنکور سراسری 
ســال 1400، تعداد زیادی ســایت و 
تارنما کــه اقدام به فعالیت مجرمانه در 
این خصوص می کردند، مورد شناسایی 
قرار گرفتند. وی در ادامه از شناســایی 
و دستگیری بیش از 20 نفر از مجرمان 
در کشــور که با تبلیغــات دروغین و 

کاذب مدعی فروش ســؤالات کنکور 
سراسری سال 1400 پیش از برگزاری 
آن بودند، خبــر داد و اظهار کرد: اقدام 
قضائــی علیه تعدادی از مجرمان دیگر 
نیز در این حوزه در جریان است. بحث 
فروش ســئوالات و تقلب در کنکور 
1400 تــا جایی پیش رفت که وزارت 
اطلاعــات نیز با صــدور اطلاعیه ای 
تاکید کرد؛ در راســتای حفظ سلامت 
و آرامش روانی خانواده های داوطلبان 
آزمون سراســری ورود به دانشگاه ها و 
مراکز علمی کشور، با اشراف اطلاعاتی 
ســربازان گمنام امــام زمان، تحرکات 
چند شــبکه کلاهبرداری که در زمینه 
عرضه و فروش ســؤالات غیر واقعی 
آزمون سراسری 1400 فعالیت داشتند، 
با هماهنگی دستگاه قضایی شناسایی 
و مــورد برخورد قرار گرفته و تعدادی 
از سودجویان شبکه ای دستگیر شدند.

در همین رابطه دکتــر ابراهیم خدایی 
رییس وقت ســازمان سنجش آموزش 
کشــور ضمن تاکید جدی در برخورد 
با کلاهبردارن در زمینه فروش سؤالات 

کنکور، گفت: برای جلوگیری از تخلف 
و رعایت حفاظت از آزمون، کمیته ای با 
حضور مجموعه دادستانی، تشکیل شد 
و با هماهنگی هــای صورت گرفته در 
ایــن کمیته با موضوع برخورد جدی با 
کلاهبرداری در زمینه فروش سؤالات 
کنکور تصمیم گیری شد. وی در ادامه 
تصریح کــرد: تمام مــوارد مربوط به 
فروش ســؤالات کنکور کلاهبرداری 
است و شــگرد کلاهبرداران این است 
که ابتدا 50 درصــد پول را از داوطلب 
دریافــت کرده و اعــلام می کنند که ما 
به سؤالات دسترســی داریم و پس از 
انتشار سؤالات، 50 درصد باقی پول را 
دریافت می کنیم؛ در صورتی که پس از 
دریافت 50 درصد پول اولیه، تماس ها 
قطع می شود و آنها حتی نمی توانند جلد 
دفترچه کنکور ما را به داوطلبان برسانند.
خدایی با بیان اینکه یکســری از 
عوامل کلاهبرداری فروش ســؤالات 
کنکور شناسایی شده اند، افزود: با آنها 
برخورد شــده و طبیعتا برخوردهای 
بیشتری با توجه به گزارش های رسیده 
با این افراد می شود. به داوطلبان اطمینان 
می دهم که تحت هیچ شــرایطی سؤال 
کنکور قبل از جلســه به بیرون نیامده 
و داوطلبان مطمئن باشــند کلاهبردار 

نمی تواند ســئوالی بدهد چرا که حتی 
نمی تواند روی دفترچه را هم کپی کند.

پرونده های بی سرانجام
پدیــده فروش ســؤالات و بروز 
تقلــب در کنکور ســال گذشــته در 
حالی از ســوی مسئولان وقت سازمان 
ســنجش تکذیب شــد که در برخی 
موارد ادعا می شــود هنوز پرونده های 
شبهه دار تعداد زیادی از پذیرفته شدگان 
رشته های پرطرفدار علوم تجربی بدون 
تعیین تکلیف و با وساطت تعدادی از 
مسئولان و نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی مختومه اعلام شــده و این 
داوطلبــان اکنــون در پرطرفدارترین 
صندلی های دانشگاه تحصیل می کنند.

در حالی که انتظار می رفت کنکور 
1401 بــه دلیل تغییراتی که در دفترچه 
سؤالات و پاسخنامه ها صورت گرفته 
بود، با کمترین حاشــیه برگزار شود در 
عیــن ناباوری و تعجــب، این آزمون 
به یکــی از تاریک تریــن آزمون های 
سراســری تبدیل شــد و این موضوع 
عــلاوه بر انعــکاس در شــبکه های 

اجتماعی، با واکنش برخی مطبوعات 
نیــز مواجه شــد؛ بــه طوریکه برخی 
روزنامه ها خواســتار برخورد جدی با 
مُســببان این امر و استعفای مسئولان 
سازمان سنجش آموزش کشور شدند.
ماجرای کنکــور 1401 از این قرار بود 
که در آزمون رشته های تحصیلی هنر، 
ریاضی و انســانی، سئوالات برخلاف 
سال های گذشــته پس از پایان آزمون 
و به صورت رســمی دراختیار عموم 
داوطلبــان قرار نگرفت، امــا درمورد 
آزمون تجربی برخی مدعی شدند کل 
سئوالات عمومی و اختصاصی کنکور 
تجربــی در ســاعت 9:49، یعنی چند 
دقیقه پس از توزیع دفترچه اختصاصی 
شــماره 2، روی یکــی از کانال هــای 
تلگرامــی قرار داده شــد. در این فایل 
دفترچه اختصاصی شــماره ۳ که هنوز 
در آن زمان توزیع نشــده بود نیز وجود 
داشته است.  در همین حال برخی منابع 
در فضای مجازی ادعای تقلب گسترده 
25 هزار نفر از داوطلبان تجربی را مطرح 
کردند که البته رییس ســازمان سنجش 
بــا حضور در یک برنامــه تلویزیونی 
ضمــن رد ادعای مطرح شــده درباره 
تقلب گسترده در کنکور تجربی، اذعان 
کــرد که با تعــداد 480 نفر از متخلفان 

این آزمون برخورد شــده و برای آنها 
پرونده تشکیل شده است.عبدالرسول 
پورعباس رئیس ســازمان ســنجش 
آموزش کشــور نیز در این زمینه گفت: 
با تمهیدات اندیشیده شده با استفاده از 
دســتگاه آشکارساز موبایل بسیاری از 
داوطلبان متخلف در این آزمون که ابزار 
الکترونیک به همراه داشــتند شناسایی 
شدند و برای آنها پرونده تشکیل شده 
اســت. رییس سازمان سنجش پیش از 
این و در جریــان بازدید وزیر علوم از 
سازمان سنجش آموزش کشور در کرج 
نیز گفتــه بود: همکاری خوب وزارت 
اطلاعات، نیروی انتظامی، سپاه و تمامی 
ارگان های امنیتی و حفاظتی باعث شد 
تاکنون 10 گروه فعال در زمینه فروش 
سؤال های جعلی کنکور دستگیر شوند.
کنکور ۱۴۰۲ نیامده حاشیه 

ساز شد
امسال نیز دکتر پورعباس معاون 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در هفته 
دولت با تقدیر از فعالیت های کارکنان  
سازمان سنجش در برگزاری آزمون های 

سراســری، کارشناسی ارشد و دکتری 
نیمــه متمرکز 1401 و اقدامات تحولی 
نظیر افزایش سه برابری تعداد دفترچه ها 
و پاســخنامه ها و نیــز به کارگیــری 
ابزارهای ســیگنال یاب برای ارتقای 
امنیت آزمون ها، افزود: خوشــبختانه با 
تمهیدات اندیشیده شده در سال جاری 
هیچ فــردی قبل از اعــلام نتایج اولیه 
آزمون سراسری در هیچ سطحی به نتایج 
آزمون دسترسی نداشت و دسترسی به 
نتایــج در زمان مشــخص برای همه 
داوطلبان و مسئولان همزمان فراهم شد 
که این اقدام در افزایش اعتماد داوطلبان 
به ســازمان ســنجش و جلوگیری از 
سوءاستفاده مؤسسات کنکوری مؤثر 
بود.رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشــور همچنین با تأکید بر ضرورت 
پویایی و نوآوری در برنامه ها و اقدامات 
اجرایــی، از همه کارکنان و مدیران این 
سازمان خواست برای تلاش مضاعف 
در برگزاری آزمون سراسری 1402 در 

دو نوبت مختلف آماده شوند.
تاکید معاون وزیر علوم بر نوآوری 
و پویایــی در برگزاری کنکور 1402 و 
سخنان معاون وی در سازمان سنجش 
مبنی بر قطع سراســری اینترنت کشور 
در روزهــای برگزاری کنکور نشــان 
از تناقض در گفته های مســئولان این 
سازمان دارد!البته از منابع غیر رسمی در 
وزارت علوم و سازمان سنجش شنیده 
شده که بحث قطع اینترنت کل کشور 
برای برگزاری کنکور فقط در حد یک 
پیشــنهاد بوده و نه راهکار اصلی برای 
جلوگیری از بــروز تخلف در کنکور 
1402؛ موضوعی که وزارت اتباطات نیز 
زیر بار آن نرفته و این مسئله را تکذیب 
کرده است.اگر چه طی سال های اخیر 
پدیده لو رفتن ســؤالات و رواج تقلب 
در بین داوطلبان کنکور همپای رشــد 
شبکه های مجازی و وسایل الکترونیکی 
و ابزارهای هوشمند افزایش یافته است 
اما به نظر می رســد ســازمان سنجش 
آموزش کشــور باید با پیش بینی چنین 
اتفاقاتی تمهیداتی ویژه برای جلوگیری 
از سوء استفاده از این تکنولوژی انجام 
دهد چرا که بروز چنین تخلفاتی علاوه 
بر اینکه اجحاف در حق دانش آموزانی 
شود که سال ها تلاش کرده اند تا بتوانند 
بــر صندلی دلخواه خود در دانشــگاه 
تکیه بزنند، اعتماد اجتماعی به سازمان 
سنجش را نیز کاهش می دهد. البته باید 
توجه داشــت که راهکار این موضوع، 
پاک کردن صورت مســاله یعنی قطع 
سراســری اینترنت کشور در روزهای 
برگزاری کنکور )که امری ناشــدنی و 

محال به نظر می رسد( نیست.

کنکور 1402 نیامده حاشیه ساز شد؛

قطع سراسری اینترنت؛ تضمین سلامت 
کنکور یا پاک کردن صورت مساله؟

طی چند سال اخیر، همزمان با برگزاری کنکور موضوع لو رفتن یا خرید و فروش سؤالات و دفترچه ها 
در فضای مجازی، به یکی از حاشیه های اصلی کنکور تبدیل شده است. 

وی در ادامه از شناسایی و دستگیری بیش از ۲۰ نفر از مجرمان در کشور که با تبلیغات دروغین 
و کاذب مدعی فروش ســؤالات کنکور سراسری سال ۱۴۰۰ پیش از برگزاری آن بودند، خبر 
داد و اظهار کرد: اقدام قضائی علیه تعدادی از مجرمان دیگر نیز در این حوزه در جریان است.


